

Protokół Nr XIX.2012
z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo
odbytej w dniu 10 sierpnia 2012r. w sali Środowiskowego Domu Samopomocy przy
Ośrodku Pomocy Społecznej w Starym Kurowie

Przed rozpoczęciem sesji Rady Gminy Pani Beata Rokaszewicz – pracownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Starym Kurowie przedstawiła prezentację na temat działalności ŚDS.

Rozpoczęcie obrad sesji godz.15⁴⁰.

W sesji Rady Gminy uczestniczyli:

- radni wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu
- Wiesław Własak – Wójt Gminy
- Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy

Radni nieobecni usprawiedliwieni:

1. Della- Valle Artur
2. Kozłowski Wiczysław

Radni nieobecnie nieusprawiedliwieni:

1. Regent Aleksander

Przebieg obrad sesji:

1. Sprawy organizacyjne.

Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady otworzył obrady XIX sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 10.08.2012 r., powitał Wójta, pracowników Urzędu Gminy, radnych, Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, oraz pracowników ŚDS. Pan Przewodniczący stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych, z uwagi na wymagane quorum obrady sesji są prawomocne.

Przewodniczący poinformował, że sesja została zwołana w dniu dzisiejszym w trybie pilnym na wniosek Wójta Gminy Stare Kurowo.

Pan Jerzy Sudoł - Przewodniczący Rady przedstawił następnie wniosek Wójta Gminy Stare Kurowo o zwołanie na podstawie art. 20 ust.3 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn.zm.) w dniu 10.08.2012r. sesji o godz. 15⁰⁰ w sali ŚDS przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Starym Kurowie. Potrzeba zwołania sesji podyktowana została koniecznością wprowadzenia do budżetu gminy środków finansowych i podjęcie stosownej uchwały, na realizację projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców gminy Stare Kurowo poprzez zakup ciężkiego samochodu ratunkowo-gaśniczego oraz budowę remizy OSP w Pławinie wraz z infrastrukturą towarzyszącą” w ramach konkursu LRPO. Jak również podjęcie uchwały dotyczącej upoważnienia pracowników Urzędu Gminy do pobierania opłaty targowej (pisemny wniosek Wójta Gminy o zwołanie sesji w zał. do niniejszego protokołu).

Pan Jerzy Sudoł Przewodniczący Rady poinformował również, że na wniosek Skarbnika Gminy do porządku obrad sesji konieczne jest wprowadzenie projektu uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Stare Kurowo na lata 2012 – 2021. Wójt Gminy wnioskodawca zwołania sesji, wyraził zgodę na wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały.

Rada Gminy w obecności 12 radnych porządek obrad sesji ze zmianą przyjęła jednogłośnie (12 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się).

2. Podjęcie uchwał w sprawach:

projekt nr 1 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok, przedstawiła Pani Ewa Dźwigalska Skarbnik Gminy, która m.in. wyjaśniła, że podjęcie uchwały wynika z konieczności zwiększenia planowanych dochodów i wydatków budżetu gminy na 2012 rok o kwotę 740 555,00zł tytułem wprowadzenia do budżetu dofinansowania (zaliczki na 2012 rok – etap I) projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców gminy Stare Kurowo poprzez zakup samochodu ratunkowo- gaśniczego oraz budowę remizy OSP w Pławinie wraz z infrastrukturą towarzyszącą” w ramach LRPO. Okres realizacji projektu lata 2012 – 2013. Kwota łącznego dofinansowania wynosi 1.775.667,14zł – tj. 85% wartości inwestycji. W LRPO warunki dla gminy są korzystniejsze, ponieważ jeżeli złożymy oświadczenie, że nie możemy odzyskać VAT, wówczas staje się on kosztem kwalifikowanym. Poza tym tu możemy uzyskać zaliczkę, na którą mogą liczyć biedne gminy. Na realizację powyższego projektu gmina ma zabezpieczone 314 tys. zł jako wkład własny gminy na 2 lata.

Rada Gminy po wyjaśnieniach projekt nr 1 uchwały w obecności 12 radnych przyjęła większością głosów (11 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 0 głosach wstrzymujących się).

projekt nr 2 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Stare Kurowo na lata 2012 – 2021, przedstawiła Skarbnik Gminy, która m.in. wyjaśniła, że zmiana wynika przede wszystkim z wprowadzenia przedsięwzięcia na lata 2012 – 2013, projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców gminy Stare Kurowo poprzez zakup samochodu ratunkowo- gaśniczego oraz budowę remizy OSP w Pławinie wraz z infrastrukturą towarzyszącą”.

Rada Gminy w obecności 12 radnych projekt nr 2 uchwały przyjęła jednogłośnie (12 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się).

projekt nr 3 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej oraz zasad jej poboru, Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w podjętej uchwale z 2009 roku do poboru opłaty targowej była upoważniona tylko Pani Żaneta Dobrucka. W związku z nieobecnością przez pewien okres czasu Pani Dobruckiej, opłatę pobierali Pan Kasprzyszak i Pani Majcher na podstawie upoważnienia Wójta, co było niezgodne z przepisami.

Dlatego poprawiamy uchwałę i do poboru opłaty upoważniamy w/w osoby. Wcześniej były

do poboru opłaty upoważnione osoby z zewnątrz, ale ponieważ nie znaleziono chętnego, upoważniamy pracowników Urzędu Gminy.

radna Pani Mirosława Kudłacik- Zagdańska stwierdziła, że pobieranie opłaty powinno być obowiązkiem pracowników Urzędu Gminy i tu nie powinno być żadnej dyskusji. Tym bardziej, że gminie brakuje pieniędzy i liczyć się powinna każda złotówka. Dlatego nie ma potrzeby zatrudniać do poboru opłaty osoby z zewnątrz.

Skarbnik Gminy – pobieranie opłaty targowej nie należy do zakresu obowiązków pracowników Urzędu, jest to czynność dodatkowa.

Rada Gminy po wyjaśnieniach projekt uchwały nr 3 w obecności 12 radnych przyjęła większością głosów (11 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 0 głosach wstrzymujących się).

3. Zakończenie obrad sesji.

Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku, zakończył obrady XIX sesji Rady Gminy Stare Kurowo zwołanej na wniosek Wójta Gminy Stare Kurowo w dniu 10.08.2012 roku.

Obrady sesji zakończono o godz. 16⁰⁰.

W trakcie obrad XIX sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 10.08.2012 roku, Rada podjęła następujące uchwały:

- 1) Uchwała Nr XIX.106. 2012 Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok,
- 2) Uchwała Nr XIX.107.2012 Rady Gminy w sprawie: zmiany Wieloletnie Prognozy Finansowej gminy Stare Kurowo na lata 2012 – 2021,
- 3) Uchwała Nr XIX.108.2012 Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej oraz zasad jej poboru.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Inspektor ds. samorządu gminy
Bożena Warłyho

Przewodniczący Rady
(-) Jerzy Sudoł